



*L'anno duemilasedici , il giorno ventunesimo del mese di gennaio , nell'ufficio del Settore V , il Dirigente ing. Michele Scarpulla, su proposta del geom. Franco Paparazzo, ha adottato la seguente determinazione:*

**Premesso che:**

- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 176 del 29/05/2013 è stato istituito il contributo per le spese di istruttoria per le pratiche di competenza del Settore V "Servizio Edilizia Privata , oggi settore XI";
- Con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 277 del 07/06/2013 è stato integrato il regolamento di organizzazione, riguardante l'utilizzo delle somme derivanti da contributi dell'utenza per le spese di istruttoria delle istanze presentate per il rilascio di provvedimenti edificatori, comunicazioni, certificazioni ed attestazioni;
- Con Determina Dirigenziale del II Settore n. 140 del 03/02/2015 è stato costituito il fondo risorse decentrate finanziarie per il personale dipendente anno 2015;
- Con Determina Dirigenziale del II Settore n. 2879 del 22/12/2015 è stata modificata la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l'anno 2015, individuando alla lettera "d" dell'allegato 1 l'incentivo "proventi edilizi ai sensi delle seguenti leggi regionali: L.R. n. 17/94 - n. 5/11 - DPR 380/01 - L.R. n. 37/85";
- Con Deliberazione di Giunta Municipale n. 533 del 30/12/2015 è stata autorizzata la ripartizione e l'utilizzo delle risorse decentrate per il personale per l'anno 2015, individuando al punto "n6" l'incentivo "rilascio provvedimenti edilizi L.R. n. 17/94 - n. 5/11 - DPR 380/01 - L.R. n. 37/85";

**Che:**

- A tutto il 2014 e 2015 i contributi dell'utenza per il rilascio di passi carrabili è stato determinato da questo settore in € 50,00, intendendo € 25,00 per diritti di segreteria ed € 25,00 per spese di istruttoria;

**Che:**

- Nel periodo compreso dall'01/07/2014 al 31/12/2014 sono state presentate e concluse con l'adozione del provvedimento finale, n. 29 Autorizzazioni passi carrabili e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a € 725,00 e che la quota del 50% dei suddetti introiti è pari a € 362,50;

**Che:**

- Nel periodo compreso dall'01/01/2015 al 31/12/2015 sono state presentate e concluse, con l'adozione del provvedimento finale, n. 57 Autorizzazioni passi carrabili e l'importo incassato come contributo per le spese di istruttoria risulta pari a € 1.425,00 e che la quota del 50% dei suddetti introiti è pari ad € 712,50;

**Che:**

- Tale somma è destinata quale salario accessorio a favore del personale che tratta a vario titolo le richieste di autorizzazioni come definite nel regolamento allegato alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 277 del 07/06/2013;

**Ritenuto**

Che occorre provvedere alla liquidazione delle spettanze di cui all'oggetto;

**Visto**

Il prospetto di liquidazione predisposto dal dirigente del settore V "Decoro urbano, manutenzione e gestione infrastrutture" secondo le disposizioni di cui all'art. 4 del citato Regolamento;

**Visto**

L'art. 1 comma 192 della Legge n. 266 del 23/12/2005 che sancisce che le risorse aggiuntive dei Fondi devono coprire tutti gli oneri accessori, anche se di pertinenza di altri capitoli di spesa.

**Visto**

Il vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

**Richiamato**

L'art. 267/2000 e il D.L.vo n. 265/07 e successive modifiche che attribuiscono la competenza della materia di che trattasi al Dirigente competente, datore di lavoro del dipendente interessato;

**Rilevata**

La propria competenza ai sensi dell'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e del vigente CC.N.L.;

**Visto**

L'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle Determinazioni

**Visto**

Il prospetto di liquidazione in data 21/01/2016;

## **DETERMINA**

- 1) Impegnare la somma di **€ 1.075,00** di cui:  
**per € 812,,55** al CAP n. 2175 Bil 2016 residui 2015 Imp. 1845/15, Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 01 – 3° livello 01 – 4° livello 01 – 5° livello 004; *leg. 92/16*  
**per € 193,38** al CAP n. 2175/1 Bil 2016 residui 2015 Imp. 1846/15, Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 01 – 3° livello 02 - 4° livello 01 – 5° livello 001 (oneri riflessi);  
**per € 69,07** al CAP n. 2175/5 Bil 2016 residui 2015 Imp. 1847/15, Missione 01 – Programma 11 – Titolo 1 – Macroaggregato 02 – 3° livello 01 - 4° livello 01 – 5° livello 001 (IRAP).
- 2) Liquidare e pagare il personale di cui all'allegato elenco, l'incentivo di che trattasi per l'importo complessivo di **€ 1.075,00** di cui **€ 193,38** per oneri riflessi ed **€ 69,07** per IRAP secondo l'allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- Allegato: prospetto di liquidazione

**Il Funzionario Capo Servizio**  
(Geom. Franco Paparazzo)

**Il Dirigente del Settore V**  
(ing. Michele Scarpulla)

Da trasmettersi d'ufficio: ai settori 1° e 3°

**Il Dirigente del Settore V**  
(ing. Michele Scarpulla)

## SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 – bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto previsto dall'art. 17 del Regolamento di Contabilità, si rilascia visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 14/3/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



---

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 15 MAR. 2016

~~IL MESSO COMUNALE~~  
~~IL MESSO NOTIFICATORE~~  
~~(Salvo Francesco)~~

---

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

Pubblicazione e cioè dal 15 MAR. 2016  
al 22 MAR. 2016

Ragusa 23 MAR. 2016

IL MESSO COMUNALE

PROSPETTO LIQUIDAZIONE SPESE DI ISTRUTTORIA PER LE PRATICHE PRESENTATE IN AUTORIZZAZIONE DAL 01/01/2015 AL 31/12/2015

NUMERO PRATICHE				SPESA PER SINGOLA PRATICA				Totale Spese Istruttoria
AUTORIZZAZIONI PASSI CARRABILI			57				€ 25,00	€ 1.425,00
RIDUZIONE DEL 50%								50%
TOTALE								€ 712,50
LIQUIDAZIONE AL PERSONALE				AGIBILITA'	CONCESSIONE	TOTALE	TOTALE S. O.	ONERI RIFLESSI
OCCHIPINTI GABRIELLA			0,00	0,00	0,00	712,50	538,55	128,17
TOTALE COMPLESSIVO SENZA ONERI							538,55	128,17
ONERI RIFLESSI							128,17	45,78
I.R.A.P.							45,78	45,78
TOTALE COMPLESSIVO							712,50	

Ragusa

Il Funzionario Capo Servizio  
Geom. Franco Papafrazzo

Parte integrante e sostanziale  
della determinazione dirigenziale  
N. 481 del 15 MAR. 2016

